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Oficio n® 01/20 Carlos Barbosa, 10 de dezembro de 2020.

PARA:

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE DE CARLOS BARBOSA - PROARTE
NESTA

Assunto: Prestagio de Contas

Termo de Colaboragéo n°: 003/2020
Periodo: 12/06 a 1°/12/2020
Valor: R$ 3.315,80

Prezados Senhores:

Marcia Pegoraro vem & presenga de Vossa Senhoria, encaminhar a prestagao de
contas do termo de colaboragio acima, contendo os seguintes documentos anexos:

a) Relatdrio de Execugéo do Objeto ~ Anexo Ii;

b) Demonstrativo de Receita e Despesa — Anexo lil:
¢) Relagdo de Pagamenios — Anexo [V:

d) Conciliagao Bancéria — Anexo V; (se houver)

e) Copia do Extrato Bancario da conta especifica:

f) Copias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor municipal;
g) Declarag&o Representante e Contador — Anexo VI:

h) Arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos, conforme art. 35, VI do
Decreto n® 3.256/2018.
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ANEXO II
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

Termo de Colaboragio n°: 003/2020
Periodo: 12/06 a 1°/12/2020
Valor: R$ 3.315,80

Criagao de historinha infantii e respectivas ilustragdes, juntamente com
atividades pedagdgicas, jogos e desenhos para colorir. Prospecgdo de orgamentos de
graficas para execugfio do projeto. Contatos com a grafica vencedora do orgamento para
ajustes do trabalho. Foram impressos 200 exemplares do livro “O Urubu Anibal®, conforme
constou no projeto, contendo 48 paginas. Destes livros, foram entregues 20 unidades a
PROARTE, conforme o Edital 001/2020 e por iniciativa dos autores, foram doados 50 livros
para a APAE de Carlos Barbosa/RS. Os recursos recebidos foram suficientes e os objetivos
constantes no projeto foram alcangados dentro dos prazos estabelecidos.

O banner para divulgagao, conforme exigia o Edital, custou R$ 70,00 e for
doado por Fabio Andrey Leques Martins (anexo Nota Fiscal).

Carlos Barbosa, 16 de dezembro de 2020.
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ANEXO 1l

DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

Entidade: Termo de Colaboragédo n® 03/2020
MARCIA PEGORARO Periodo: 12/06 a 1°/12/2020
Valor: R$ 3.315,80
1 - Receitas

Valores Recebidos Rendimentos Saldo Reprogramado Total
Repasse PMCB anterior
R$ 3.300,00 R$ 15,80 R$ 0,00 R$ 3.315,80
2 -Despesas
Despesas realizadas conforme Saldo (recolhido / a recolher / Total
relagéo de pagamentos a reprogramar)
R$ 3.315,80 R$ 0,00 RS 3.315,80

Carlos Barbosa, 16 de dezembro de 2020.

“ Marcia Pegoraro
707.439.910-87
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Mércia Pegoraro

ANEXO V

CONCILIAGAQ BANCARIA

Termo de Colaboragdo n®: 003/2020

Periodo: 12/06 a 1°/12/2020
Valor: R$ 3.315,80

Conta Corrente: 14165-8
Banco: Bradesco

Agéncia: 3194

\.;i:gsamn DO RAZAO NO ULTIMO DIA DO MES - 01/12/2020

=R$ 0,00
EBITOS LANCADOS NO RAZAO, NAO LANCADOS PELO BANCO
hl:a.\ N° do documento: Valor: R$
1Hhﬂhﬁhh
\ = R$
C) - CREDITOS LANCADOS NO RAZAQ, NAO LANCADOS PELO BANCO
Data Histoérico: Valor. RS
= R$
D) - DEBITOS LANGCADOS PELO BANCO, NAO LANCADOS NO RAZAO
Data Histérico: Valor: R$
30/11/2020 Tarifa bancéria 11,05
R$ 11,05
E) - CREDITOS LANCADOS PELO BANCO, NAO LANCADOS NO RAZAO
Data Histérico: Valor: R$
30/11/2020 Depésito tarifa 11,05
R$ 11,05
F) - SALDO DO RAZAQ AJUSTADO (A+B-C-D +E} = R$ 0,00

G} - SALDO EXTRATO NO ULTIMO DIA DO MES - 01/12/2020 = R$ 0,00
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ANEXO VI
DECLARAGAQ APLICAGAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Termo de Colaboragao n°: 003/2020
Periodo: 12/06 a 1°/12/2020
Valor: R$ 3.315,80

Declaramos sob as penas da Lei que Marcia Pegoraro, aplicou os recursos recebidos do
Termo de Colaboragéo supracitado, na consecuc¢ao dos fins a que se destina, gue foram
efetuados os devidos registros contabeis, que cumprimos com o exigido no artigo 35 e seus
incisos do 3.256, de 27 de margo de 2018 e que recolheu as devidas contribuigbes e tributos

incidentes sobre o objeto conveniado, bem como cumprimos com todas as obrigacGes
acessorias.

Carlos Barbosa, 1D de dezembro de 2020
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ATESTADO DE RECEBIMENTO

ATESTAMOS que recebemos o arquivo digital em formato aberto dos
anexos e documentos previstos no art. 35 do Decreto n° 3.256, de 27 de margo de 2018,
referente a prestagdo de contas de Marcia Pegoraro, Termo de Colaboragao n® 00372020,

periodo de 12 de junho a 1° de dezembro de 2020.

Carlos Barbosa,16 de dezembro de 2020.

Nome do Gestor e assinatura

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA -RS
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T? bradesco

Bradesco Celular

Data: 30H1/2020 - 11h03

Nome: MARCIA PEGORARD

Exirato de: Agéncia: 3184 | Conia: 14165-8 | Movimentagaes entre: 02/06/2020 e 30/11/2020 Folha: 1/2
Data Histdrico Docto, Crédito (R$) Débito (R$) Saldo {RSJJ
0210712020 SALDO ANTERIOR 0.00
ownrzozo  ERTRANSE ELET DISPON 146789 3.300,00 3.300,00
10/08/2020 ?f&%’:jfg;is A Partir 415712 801303 4,30 3.304.30
08109/2020 ?ftfg:cfﬁggis TS, 801159 3,83 3.308,13
08/10/2020 gi?;ﬁﬂ;is Wl I 801159 3,83 3.311,96
08/1172020 Effpﬂ’:;’_‘g;is A Partiaia 801150 3,84 3.315,80
Total 3.315,80 0,00 3.315.80
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'6 Bradesco Celular
if brad esco Data: 30/11/2020 - 11h03
Nome: MARCIA PEGORARO
Extrato de: Agéncia: 3194 | Conta: 14165-8 | Ultimos Langamentos Folha: 2/2
Deta Histdrico Dogcto. Crédite (R$) Débito (RS) Saldo {RS)
09/11/2020 SALDO ANTERIOR 3.315,80
TRANSFERENGIA PIX
27/11/2020 DEST: EDITORA EVANGRAF LTDA 1615563 -3.300,00 15,80
TRANSF AUTORIZ ENTRE AGS
8071112020 FABIO ANDREY LEQUES MARTINS 1779497 it 26.88
TRANSF FDOS DOC-E H BANK i .
DEST.Prefeitura municipal de Car 3603440 1280 I
TARIFA DOC/TED
- 0
DOC ELETROMIGO 3603440 11,05 .00
Total 11,05 -3.326,85 0,00
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Recomendamaos a impressédo desse Comprovante
Para tanto, utilize a opcdo da impress3o de seu browser

@ bradesco

Data e hora: 27/11/2020 - 16:15:56

DADOS DA CONTA

Nome: MARCIA PEGORARO

CPF: #%%_.439.910-**

Insiituigio: BANCO BRADESCO 5.A.

DADOS DE QUEM RECEBEU

Nome: EDITORA EVANGRAF LTDA
CPF: 153083093

Instituicdo: BANCO DO BRASIL S.A.
Chave: 01530830000193

DADOS DA TRANSFERENCIA
Valor: RS 3.300,00

Tarifa: RS 0,00

Descrigdo: Livro infantil

Data e hora: 27/11/2020 - 16:15:56
Debitado da: Corrente

Comprovante Pix
Transferéncia para chave Pix

Nutmero de Controle: E60746948202011271914A319

Identificador:

AUTENTICACAO

14hJZ23JZ ZgVvTa?j 6t524ywi B*5r3wmF wylHb2a¥ kucxCgV2 Pmamrcsm I85ZRQEDb
52rgFG3Q MDk4GHVD RpVDJIZbM 35y1iiHe cojBiPwR IvezSUvt ax2LgiCl ZFcwhgls
ZrOoEZveX ymzJJEBm BWcIEhYG Fvallt?J bSaZ¥6+*3 hEoLYACz 36-31915 54103300 00
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EDITORA Rua Waldamiro Sch
2353340 S
Evangraf o 05 e iz
Eia
Los | ¢ 133 - Qnc Est G8ETA015357

Porto Alegre, 28 de fevereiro de 2020.
A

Sra Marcia Pegoraro
Fone: (54) - 99993 1664 - 99964.5750
E-mail: fabioleques@hotmail.com
Ref. Orgamento de impresso
- Livro - diagramacio, impressio, ficha e ISBN
- Formato fechado: 20 x 30cm
- N°de paginas: 48 (28+20) + capa
- Miolo PARTE 01 COLOR: em papel couché brilho 150grs, 4 x 4 cores
- Miolo PARTE 02 PB (de colorir): em papel offset 120grs, 1 x 1 cor
Capa em papel supremo 250grs, 4 x 0 cor, com abas, Plastificagio Bopp Fosco ou

brilho
- Acabamento: dobrado, costurado e colado
- Quantidade: Valor: Valor unitério:
- 200 unidades RS 3.300,00 R$ 16,50

Obs: Cliente fornece arquivo.

Prazo de entrega: diagramacdo: 1 semana / impressdo: 15 dias apos liberacdo da
prova.

Condi¢des de pagamento: 40% de entrada, restante 30/60dd dias apos a entrega.
Atenciosamente

Marilisa Pellizzato
Editora Evangraf Ltda
40 anos imprimindo cultura

ZUNDAGAOCBE CULTURA E ARTE -

=ROARTE

-RS
CARLOS BARBOSA y
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26/11/2020

Email — Fabio Marcia Leques Mariins Pegoraro — Outlook

Bento. Or¢camento : 062962.-Marcia Pegoraro

Leili - Gréafica Bent
o <leili@graficabe
nto.com.br>

Qui, 05/03/2020 17:13
Para: Vocé

LB

Boa tarde Marcia

Segue orcamento dos livros

Leili

Grafica Bento

Bento Gongalves, 05/03/2020

|| A Marcia Pegoraro
At.

Prezado cliente,

(|
L

FUNDAGCAC DE CULTURAE ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

Documento apresentado em Processo de
Pre:lauaﬁntonlasdn au:lllnf ubvengio

mésiano I 2-7’
patas d 14 o7
Nome do(a) servidor:_= ‘3:'5'"“'»

Assinatura;___ St D

Grafica e Editora Bento Goncalves Ltda
Rua Angelo Salton, 125

Humaita - Bento Gongalves - 95705-060 -
RS

Fone : (54)2521-3601 Fax :

CNP] : 73.273.088/0001-99

Viemos atraves desta apresentar nossa proposta or¢amentaria para a confeccdo do(s) servico(s) conforme

especificacdes abaixo :

Itens sohatados do orcamento : 062962.

062962. 01 200 Livros

Capa: 30x51em, 4x0 cores em Supremo 250g. Prova de cor.

Miolo color: 28 pags, 30x20cm, 4 cores em Couché Brilho 150g. Prova de cor.

Miclo PB: 20 pags, 30x20cm, 1 cor em Sulfite 120q.

Lombada:4mm, Dobrado(Capa), Grampeado, Corte/Vinco(Capa), Alceado, ¢/ Prolam Fosco= 1]
Lado(s) (Capa), Dobrado(Miolo color), Dobrado(Miolo PB), Lomb. Quad. PUR.

Total: R$ 5.500,00 Unitario: 27,50 Pgto: 28 dias

Vendedor : Leili Scritori - (54)99134-4866 ll

Condictes Gerais do Orgamento:

- Faturamento minime R$ 200,00

-Validade da proposta : 15 dias

-As quantidades poderao variar 10% para mais ou
10% para menos gue serdo devidamente
faturadas para o cliente.

-Prazo de entrega viélido apos correcdio e
aprovagao da arte pelo cliente.

-Toda prova de cor extra sera cobrada além do
valor orgado,

-Vendas a prazo somente apos aprovacdo
cadastral de limites e SERASA.,

Atenciosamente,

Autorizo a confeccdo do(s) item(ns) acima

PRSP S S SN
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26/11/2020

orcamento a/c Jane -
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Email — F4bio Mércia Leques Mariins Pegoraro — Quiiook @ 4 (-(

Fabio Marcia Leque
s Martins Pegoraro

Segq, 02/03/2020 13:06
Para: graficaszojorge@graficas

(|
|
i
]

Boa tarde!

Solicito orcamento de impressdo de livro + diagramacio e ISBN.

- Formato fechado: 20 x 30cm

- N° de paginas: 48 (28 paginas com ilustra¢des +20 com desenhos para colorir)
+ capa

- Miolo PARTE 01 COLOR: em papel couché brilho 150grs, 4 x 4 cores

- Miolo PARTE 02 PB (de colorir): em papel offset 120grs, 1 x | cor

- Capa em papel supremo 250grs, 4 x 0 cor, com abas, Plastificagdo Bopp Fosco
ou brilho

- Acabamento: dobrado, costurado e colado

- Quantidade: 200 unidades

« Valor:

Agradeco a atengdo dispensada, ficando a disposi¢io para maiores
esclarecimentos.

Marcia Pegoraro

Grafica Sao Jorge<
graticasaojorge@g
raficasacjorge.com.
br>

Qua, 04/03/2020
12:39

Para: Vocé

1

sUNDACAQ DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
Boa tarde CARLOS BARBOSA -RS

i resentado em Processo de
Valor dos livros Documento ap

orestacio de Contas de auxilto/subvengao
RS 4, . "
3 4.950,00 méslano 2 1 22l >
Esse valo com uma prova de cor da capa. pata: 13 121762 ©
Fico no aguardo Nome dofa) servidar: .'..;:'fﬁ."‘..é."«"-’lg_
Assinature LA
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farol3.com.br

Porto Alegre, 6 de margo de 2020.

Prezado Sr. Fahio,

Esta & nossa proposta de orgamento para sua apreciagao. Considere que, no que se refere
30s servicos prestados pela editora para este trabalho estdo incluidos elaboracdo do projeto gréfico,
arte da capa, revisio ortogréfica, textual e gramatical, diagramaco, regisiro na Camara Brasileira do
Livro (para a obtencdo do ISBN), ficha catalografica, cddigo de barras, criacdo de fanpage no

Facebook, divulgacio em nossa pagina nessa rede social e em nosso site, bem como camercializagdo
através do mesmo:

Caracteristicas
Formato: 20x30cm
Capa impressa em 4x0 cores, em cartdo Triplex 2508

Miolo de 48 paginas, impresso em papel couche brilho 150g 4x4 cores (28 paginas) / papel
offset 120g 1x1 cor {20 paginas)

@rs

. e B E ARTE -
Acabamento dobrado, intercalado, costurado e colado na lombada ~ 7UTOAGAC DE CULTURA

PROARTE
Tiragem 200 exemplares

CARLOS BARBOSA - RS

Decumento apresenta doem Processode
investimento edforagac: 1> 1.622.00 prestacio de Cantas de auxlliol subvangio

Investimento impress3o;: RS 4.700,00 méslang

Total: R$ 6.322,00

Agsinaturai__gl¥
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Hame dola) servidon -ﬁ"_’.ma&f}
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Cabe ressaltar que ndo cobramos percentual sobre a comercializacdo dos livros através do
site. O valor reverte integralmente ao senhor.

O pagamento referente a parte da editora deve ser feito com entrada de 50% para o inicio
dos trabalhos e o restante guando da conclusio do projeto, antes do envio a impressao.

O pagamento A gréifica pode ser feito em até 28 dias pelo preco 2 vista.

Este orcamento tem validade de 30 dias. O prazo aproximado para a entrega dos livros é de
60 dias, a contar da contratagdo.

Cordialmente,
Auber Lopes de Almeida

Coordenador editorial

Faral 3 Editores
Funes: (31) 992290095 / 9
F-mail: contatni@r,

CNPJ: 29.714.837 renni1-35




@QP bradesco
Data: 30/11/2020

Banco: 237 Agéncia de Débito: 03194
Conta e Digito de Débito: 0000000141658
Tipo da Conta: CONTA-CORRENTE

Cliente: MARCIA PEGORARO
Banco Destinatario: (01
Agéncia: 02859

Conta e Digito: 0000000059439

Favorecidos: Prefeitura municipal de Carlos Barbosa ~ CPF/CNPJ: 88.587.183/0001-34

Tipo de transferéncia: DOC

Finalidade: CREDITO EM CONTA-CORRENTE

Valor da Transferéncia: 15,80

Confirmacio de Agendamento
Transferéncia Interbanciria - Titularidade Diferente
Qutros Bancos (DOC e TED)

Nome do Banco: BANCO DO BRASIL S.A.
Nome da Agéncia: CARLOS BARBOSA

N° da Transferéncia Interbancaria: 2365484
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ARLOS BARBOSA-RS
Documento apresentado em Processode

|42 VI

Srestacdo de Contas de auxiiiofsubvengic
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meésfano o Iz,-‘d =
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nome dola) servidon_ Sfle-o 2
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ILTURAE ARTE-

54 - RS

entado em progessode
ntas de auxiﬁolsubvengao

-*LZ.C.Z.-;..-'
Ei’f o=

idnr:_—i—dfp;. -
—r——%&- =

Ttem Descriclo das sfividades | Quantidade | Unidade Qtde de Valor Unitdrio Valor Total |
unidades
L. Pré-Producgo 1
1.1 Custos Técnicos
|
L | S m——__ |
—
_‘—‘—‘—‘—‘—-_-_-__—-—-_
L1.2 T ]
_‘—‘—‘—‘—‘—‘—-—._
12 Custos Artisticos
2a | ]
‘_‘—‘—‘—'—‘—'—-_
—‘—‘—‘—‘—.—‘-_-_-_-—-—-_
122 e—__|
‘—‘—‘—‘—‘—'—‘—-—._
Total de Pré-Producdio | RS- -
2 Produc#io / Execucio
2.1 Custos técnicos
2L1 | livros 200 un 200 16,50 3.300,00
2,12
e Custos artisficos
221 — ]
—‘_‘—‘—'—‘—'—-_
"__‘_‘_‘_'_—-—-_
222 e ————— |
_‘—‘_‘_‘_‘—-—
Totzal de Produgfio / Execucio | RS 3.300,00
&k Divulgacio
31 | Banner 01 un 01 70,00 70,00
3.2
Total de Divulgagdo | RS 70,00
TU:::—H’. ~h0) DE fof
4. Custos Administrativos
PROARTE
eaoy s BARBO
4.1 i
D Documento apre
[T —— - eimdeCo
17 Tioo e s 5 -
| q%j*—
= i 7l
Y - R pee—
Total dos Custos Administrativos *ome dofa) send
sk Impostos/Taxas e
5.1 -_._____________________-
—_—‘_———..
-_-_-—-—-_
52 _'_-_-_"""“'"—"--—-—-_._.__,
-‘_‘—‘—'_‘——._
Total de Impostos / Taxas | RS




5 Impostos/Taxas |

5.1 -—-—-_._.________________1

_-_--_-_-_-_-_-'--—-___

Total de Impostos / Taxas | RS

th
|5

RESUMO PLANILHA ORCAMENTARIA

Etapas i Valor Total (RS) Percentezl do Projebs {54}
Pré-Producio - -
Produgao / Execugdo 3.300,00 97,49%
Divulga¢io 70,00 2,51%

Custos Administrativos

Impostos/Taxas

VALOR TOTAL DO PROJETO 3.370,00 100%

FUNDAGAC DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

Documento apresentado em Processo de
Prestagdo de Contas de auxilio/subveng3o

Carlos Barbosa, 16 de dezembro de 2020.

mésiano .70 | 'Zi‘?i_r
Bata:d] 3 42 :z,--zc - ..
Nome doja) servidor:___ ~ L4 5—{"\._

- = . 4
Assinatura: -;ffif # = T{

AN < 2.4/ __H_}{.m;_ru.,-
~ Marcia Pegoraro
707.439.910-87
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TERMO DE DOACAO DE LIVROS

Ao

Diretor-Presidente da PROARTE

Sr Carlo Dayan Santarosa

Pelo presente termo,
contemplados pelo Edital

Marcia Pegoraro e Fabio Leques Martins,
de Chamamento Pudblico 001/2020 da

PROARTE — Fundagao de Cuitura e Arte de Carlos Barbosa, vém através
oficiali

deste, oficializar a entrega da doac&o de 20 exemplares do Livro infantil “
O Urubu Anibal”, conforme o Edital.

'U’\lDiin-\O DE CULTURAE ARTE-

PROARTE

EARLGEEAEB‘DSA 1:1:: am Processo de
resen

Du;um!l‘ltﬂ ap

do
{agdo de Eqntni da au glllalsubvEnt
pFres

27
v
miéslans

Assinatufdi =

Carlos Barbosa,ﬂ de novembro de 2020

Jighesfaueng

Mérc:a Peg raro

Fabio L"Q“Leques Martins

Recebido por:

:e e
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Doacao de Livros =

AB

Email — Fabio Marcia Leques Martins Pegoraro — Outlook @”2 3

Fabio Marcia Leque
s Martins Pegeraro

Seg, 09/03/2020 13:01
Para: carlosbarbosai@apasrs.ol

™

I
=
il

A Diretora Janete

ola!

Nos chamamos Mdrcia Pegoraro e Fabio Leques Martins e estamos participando do edital
publico da PROARTE/Prefeitura de Carlos Barbosa, na area de Literatura. Nosso objetivo
é publicar um livro infantil que também serd um livro de colorir com brincadeiras
pedagdgicas. Caso nosso projeto seja aprovado, gostariamos de doar 50 exemplares
deste livro 3 APAE de Carlos Barbosa para que a entidade os utilize conforme Ihe convir,
seja doando aos seus alunos ou vendendo para arrecadar fundos.

Ha interesse da APAE por essa doacdo?

Se houver e caso o projeto seja aprovado, entraremos em contato oportunamente para
combinar a doacio.

Aguardamos retarno

Atenciosamente
Marcia & Fabio

Apae_RS Carlos Bar
bosa <carlosbarbo
sa@apaers.org.br>

Seq, 09/03/2020 16:12
Para: Vocé

adsz

Boa tarde!

Fico feliz em receber a doacio para a APAE.

Atenciosamente

Janete
FUNDAGAD DE CULTURA E ARIE .
PROARTE
CARLOS BARBOSA - RS

Bocumento apresentado em Procass
Fresiagdo de Contas da auxiliofu:

méslano ZEZ 7

- o2
Data: 4_5 1421 % =22 o
Nome de(a) servidor: LA ’
Assinatura; '

https:foutionk five comimail/l/inbexAd/AQOKADAWATMWMAIMMIBRZCO2NGF hL TAWAIIWMACAEACIMAY 2BmGq3US 4% 2FLK S 28avucPh 11



TERMO DE DOACAQ DE LIVROS

A Janeie Batlistello Faraco

Diretora da Escola Especial Recanto do Amor
APAE de Carlos Barbosa/RS

Pelo presente termo, Marcia Pegoraro e Fabio Leques Martins,
contemplados pelo Edital piblico 001/2020 da PROARTE/Prefeitura de
Carlos Barbosa, vém através deste oficializar a entrega da doagéo de 50
exemplares do Livro infantil * O Urubu Anibal”.

De acordo com o contato com a Escola Especial Recanto do
Amor — APAE de Carlos Barbosa através do e-mail de 09/03/2020 13:01,
fica resguardado o direito de analisar a doacéo recebida e avaliar a
entrega gratuita dos livros aos seus alunos ou a venda dos mesmos a
terceiros para arrecadagéo de fundos a serem aplicados em necessidades

da entidade, fazendo jus ao nosso maior obijetivo social; ver um sorriso no
rostinho infantil.

A E ARTE Carlos Barbosa, % de novembro de 2020.
NDAGRO DE CULTUR
FU
F‘RBP‘-RTE ES
BARBOSA- s5o dE

CARLOS <o spresentadoam Proce il i'_,Q. o
Docume e ontas g ausiliofsu® arcia Pégararo
prestagao e ZLRZ
méslano

I
723,
Da{azﬁgﬂnﬁ,zw— Wics

Nome dota) 5€

Assiﬂatura:W Fablo Andrey EqUEE Martlns

Recebido por:

Janete Battistello Faraco

tora da

Escola Especial Recanto do Amor
APAE de Carlos Barbosa/RS

Eat
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IDENTIFICACAD DO EMITENTE

Golory s T

ELETRONICA
GRAFICA E EDITORA SAO JORGE LTDA

CHAVE DE ACESS0
0-ENTRADA T 4320 1192 9666 9600 0123 5500 100G 0021 9617 6504 2746
AV. PRESIDENTE KENNEDY, 553 - AURORA 1-SAIDA Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
95185-000 CARLOS BARBOSA - RS ,
) 000.002.196 www.nfe.fazenda. eov.br/portal
Fone: (54)3461-1800 SERIE 1
graficasaojorge/@graficasaojorge.com.br FOLHA 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA QPERACAQ PROTOCCLO DE AUTORIZACAO DE USG
5.101 - VENDA DE PRODUCAOQ DO ESTABELECIMENTO 143200206521594 11/11/2020 11:44:32
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
026/0017302 92.966.696/0001-23
DESTINATARIO =
NOME / RAZAD SUCIAL CPF DATA DA EMITELD
FABIO ANDREY LEQUES MARTINS 895.385.360-53 11/11/2020
[ErDERECD BAIRRO/ GISIRITO CEP DATA DA SAIDA
LINHA BRASILIA, 299 INTERIOR 95185-0100 11/11/2020
ﬁﬂ_ﬁit i Jia] UF FONE/FAX INSCRICAD ESTADUAL HURA DA SAIDA
CARLOS BARBOSA |'Rs 11:41:52
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALC [CMS VALOR IC_M-S BASECALCICMS ST YALOR ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS
, 0,00 ! , 0,00 70,00
VALOR FRETE VALOR SEGURD VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR [Pt VALOR APROX 1RIB TOTAL DA NOTA
00 : : 00 I 0,00 21,01 70,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAU SOCIAL FRETEFOR CONTA | CODIGO ANLT PLACA DU VEIC |UF  JCNFJ
‘ 1-Destinatario
ENDIRELD l MUNICIFIG UF  [INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIZADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESD BRUTO FESO LIQUIDO
DADOS DOS PROBUTOS / SERVICOS
CODIGS DESCRICAQ DO PRODUTQ / SERVICO NCM/SH | CST | CFOP | UNID | QUANT | VALOR | VALOR | B.CALC| VALOR ALIQ.[ V.APRDX.
PRODUTO _ UNIT | TOTAL| ICMS | ICMS | IOMS | TRIBUTOS
12.02 PEDIDOS BANNER DE LIVRO [NFANTIL TAMANEOD 00X130CM | 4511 1090(041]3101| UN 1170,00] 70,00 0,00f 0.00 2i.01
CULTURAE ARIE-
FUroR GRODE
PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS -
pocumenta aptgsentado =M P --. .
= —etaraode Contas de :i'l.l'.f:_l_l'.:l.l UL
res P LEL -
mEsian w%
pata; ASI4L! 2 S s
MomE dc’a) servidor_ =2
AscmatUTa _.j'_'_'_i-g'_-_'_'_'_
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FI5C0
NAQ INCIDENCIA DE ICMS CFE DECRETO N 30.597 DE 22/03/1982
Valor aprox. trib.: RS 8,41 Federal e RS 12,60 Estadual - Fonte: IBPT.
TNPE 2.0 U=2ia pols UNIDANFE 3.7.9 FTee | www.onidante compr
H.EI:EBF\rﬂs DE GRAFICA E EDITORA £40 JORGE LTDA OS5 PRODLUTOS EDU FRRVITOE COMETANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA N° 000,002, 158, NF
EMISSAD: 11/1171230 VALOR TOTAL: 70,00 DESTINATARID: FARID ANTIREY LEQUES MARTTNG - LTNHA BRASILLA, 200, INTERIOR, 05T05-000-CARL O NE-¢
RARBOS ARS 000.002.196
DATA D0 AECEBMVENTD IDERTIFICALAD E ASSINATURA DO LECCAEoon SERIE
RIE 1




19/11/2020

orcamento

;f‘g , Fabio Marcia Leque
’ " s Martins Pegoraro

Qua, 11/03/2020
08:53

Para: Grafica S0 Jorge

Bom Dial

Emaif — Fabio Mércla Leques Marting Pegoraro — Qutlook

Solicito o orcamento do banner 90 x 130 cm com a montagem da arte.

Grata
Marcia

OBS: a confeccdo do banner seria para 0 més de agosto ou setembro deste ano.

Gréfica Sao Jorge<
graficasacjorge@g
raficasaojorge.com.
br>

Qua, 11/03/2020
11:00
Para: Vocé

G)

Bom Dia

O valor fica R$70,00
Fico a disposicio
At

Paola

hitps:outlock.lve.comimallilfinboxid/annga

SLE A

FUNDACAOD DF CULTURA £ ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-KS

Documento apresentado em Processo ae

Frestacdode Contas de auxilicisutveng::
mésfano é'*}lZ-‘Z::
Date: I[Nl 77 o

Meome doa) servidor:_sEL el dor
d =

Assinatura: Ffneo
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05/03/2020

EB

Email - Fabio Mércia Leques Martins Pegoraro — Outlook 6‘ 24

Fabio Mércia Leques Marti
ns Pegoraro

Seg, 02/03/2020 12:57
sladio@serygratcom. br -

[http:_}',’%Ddh%m%ﬂdﬁervgraﬁﬁzmmpr&ssﬁn%zﬂﬂigitaI%deww_';erygraﬁcnm.br%Od]A
Dttn://%0dA%209 9raf%20Impress&0%20Digital%0dwww,
UNpress igial

3 Seryg i Digital%0dwww.serygraf,com.br0dlwww.se
Rua J.K. de Oliveira, 181 Operério. Cep.; 85730-000. Bar3o-RS. (51) 3696

2192 setygraf@serygraf com. br.

BOA TARDE!

Solicito orgamento de Banner tamanho 0,90m x 1,30m » conforme item 10.01 do Edital
de Chamamento Piiblico 01/2020:

10.01 - Os beneficizdos com recursos do Fundo Municipal de Culiyra —FUMCULT tem a obrigacdo de afixar, nos £5pagos &m que
ccorrerdo as atividades, eventos, programas ou a¢des dos projeios aprovades, um banrer, medindo 0,90m x 1.30m, em local visivel,
devendo o modelo ser zprovado pela Fundacdo de Cultura e Artes — PROARTE. Pardgrafo finico: o vafor do banner pode ser incluido
na planilha de custos do projeto ¢ ser custeade com recursos do FUMCULT.
a) O cabecalho do banner devera apresentar, obrigatorizmente: “PROJETO PATROCINADO PELO FUNDO MUNICIPAL DE
CULTURA DE CARLOS BARBOSA™,
b) O corpo do banner devera apresentar, obrigatoriamente:

b.1) Nome do projeto;

b.2) Nome do propanente;

b.3) Valor do beneficio;

b.4) Prazo de vigéncia do convenio;

b.5) Numero do convenio.
¢) O rodapé do banner devera apresentar, obrigatoriamente:

¢.1) Logomarca ou logotipo do Municipio de Carlns Barbasa;

¢.2) Logomarca ou logotipo dz Fundag3o de Cultura e Arte —~PROARTE;

c.3) Logomarea ou logotipo do Furdo Muricipal de Cuftura ~ FMC {caso ja esteja disponivel, ou entfo, utilizar a nomenclatura por
extenso);

©.4) Logomarca ou logotipo do Consetho Municipal de Cultura -CONCULT.

OBS: A ARTE (provavelmente fotografia colorida da capa do livio) E OS LOGOTIPOS SERAO
ENTREGUES.

Atenciosamente, B EARIE-
Miércia Pegoraro -yNDACAQ DE GULTURA E
4 = o _—-—_T-’W——!‘_"-—E,-___ ’ o Ei- § ﬁ PROARTE »
amp e ':‘,_“':S’)SA'F"?‘
coanrisentzdo om PIDCESS0O de

i L8 '-:;:::r ontas de sunilicisubiengdd

Hrestdta kel ‘,____ gk
Eladio Bamberg <eladio@s nestaps £z J.ﬁ £f &
erygraf.com.br> patar 45! :t § 2 2 i
Seg, 02/03/2020 16:09 Mg doa] sen-ug-a::‘f_-——%——
Vocé © Azsipatura: ":f“!&- —
Boa Tarde!

Banner 900x1300mm — impressdo e acabamentos — RS 53,00

Se for com criagdo e arte final fica RS 85,00, af precisaria que vc envio as logomarcas e
imagens

que deverdo constar no banner.

att

fl;ﬁimagem

T SRR e TN e >
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05/03/2020 Email — Fabio Mércia Leques Martins Pagoraro — Outlook

(&)
&

Fabio Marcia Leques Marti
ns Pegoraro

Seg, 02/03/2020 13:11
atendimento@painelcomunicacaodigita... -

BOA TARDEI

Solicito orcamento de Banner tamanho 0,90m x 1,30m , conforme item 10.01 do Edital
de Chamamento Publico 01/2020 :

10.01 - Os beneficiadon com recursos do Fundo Municipal de Culmura - FUMCTULT tem & obrigacio de afizar, nos £epacos em que
ocorrerEo as atividades, sventos. propramas ou 2;dcs dos projeios sprovedos, um basner, medindo 0.90m % 1.30m. em Jocsl visivel,
devendo o modele ser aprovado pels FundecZo de Cultirs & Artes — PROARTE. Peragrafo dnico: o valor do banner pode szr incinido
na planilha d= eusios do projeto & ser custeado com recursos do FUMCULT.
) O cabegalho do banner devera apresentar, obrigaloriaments: "PROJETO PATROCINADO PELO FUNDO MUNICIPAL DE
CULTURA DE CARLOS BARBOSA™,
b) O corpo do banner devera apresentar, obri gatoriamente:
b.1} Nome do projeto;
b.2y Nome do proponente;
b.3} Valor do beneficio;
b.4} Prazo de vigéncia do convenia;
b.5) Numero do convenio,
¢} O rodapé do banner devern apretentar, obrigalosiamenie:
c.1) Logomarza ou logotipo do Municipio de Cirlos Barbosa;
¢.2} Logomarca ou logotipo ds Fondagiio de Coliurs & Ars — PROARTE:
£.3) Logomaren ou lagotipe da Fundo Municipal de Culiira — FMC {caso JA esteja disponivel, ou entdo, utilizar a nomenclamra por
extensa);

c.) Logomarca ou logotipo do Conselho Municipal de Cultura— CONCULT.

OBS: A ARTE (provavelmente fotografia colorida da capa do livro), INFORMACOES ACIMA E OS
LOGOTIPOS SERAQ ENTREGUES.

Atenciosamente,
Marcia Pegoraro

E Uma confirmagéo de leitura foi enviada para este remetente.

Atendimento Painel <aten - 5 5
dimento@painelcomunica ; O 1
caodigital.com.br>

Qua, 84/03/2020 08:06
Vocé &

AP

Bom dial

Segue valor.

RS 70,00 cada. Arte vindo pronta. Se tiver que montar a arte sera cobrado RS 150,00 a mais.

Att; -
| FUNDAGAO DE CULTURAE ARIE -
Danielle Chies N o
Painel Comunicagéo Digital CARLOS BARBOSA o
Documente apresentadoem Procs 1z
Prastasdo de Contas de auxilioizubyonsee

- s
& (54) 3461-2220 esanc. Aot L0

gatas 1942 Ze &
- Moma dq{ahaenll_dqr: 4 H f}-.

=R

Agsipatural s i

Varnos fazer. Estd pronto? CK.
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Zimbra hitps://webmail.carlosbarbosa.rs, gov.br/h/printmessage?id=5166...

(336

Zimbra adm1.proarte@carlosbarbosa.rs.gov.br

notificagao-marcia pegoraro

De : Luiza Helena Corréa de Corréa ter, 15 de dez de 2020 10:05
<admi.proarte@carlosbarbosa.rs.gov.br> 1 anexo

Assunto : notificagao-marcia pegoraro
Para : Angela Cavagni <angelacavagni@gmail.com>
As imagens externas ndo sao exibidas. Exibir as imagens abaixo

Bom Dia

Comunicamos que existe a notificagdo n°46 referente a prestagéo de contas da marcia
pegoraro

Solicitamos brevidade na retirada.

Obs: Segue em anexo

FUN
. PROAR
Atenciosamente, CARLOS
Luiza Helena Correa de Correa A presente cala confere com o
. . pata: S 421 BELD
Agente Administrativo Nome do(a) servidorNa Ll ey
Fundacdo de Cultura e Arte - Proarte Assinatura:_ 4 b=

(54)3433-2186
Municipio de Carlos Barbosa - RS

Notificacio 46 - 2020 -Marcia Pegoraro Chamamento Piblico 001

= 2020.0dt
14 KB

FUMZATAO DE CULTURAE ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

Documento apresentado em Processo de
Presiacdo de Contas de auxlllaisubvencao
méslano_ ¢AL S é /o )
pata; 15142 1 2o 2¢

Mome do{a) servidor: =t o,
Lssinatura;_ At o= Y

Szrzozz - ES 15;’121’2020 10:0



FUNDACAO DE CULTURA E ARTE - PROARTE
NOTIFICAC}-\O N°46/2020 Carlos Barbosa, 15 de dezembro de 2020.

A
Marcia Pegorara
Carlos Barbosa — RS.

A Fundacdo de Cultura ¢ Arte — PROARTE, localizada na Rua Andréa Pontin, n® 190,
Edificio Comercial Trene Regla, na cidade de Carlos Barbosa, RS, inscrita no CNPJ sob o n°
03.731.178/0001-09, representada por seu Diretor — Presidente, Sr. Carlo Dayan Santarosa, NOTIFICA a
Marcia Pegoraro, portador do RG sob n°1052242342 inscrito no CPF sob n® 707.439.910-87 e residente na Linha
Brasilia, n° 299 ,Carlos Barbosa CEP 95.183-000, para que solucione as inconformidades verificadas, acerca da
subvencdo social, referentes ao Chamamento Publico 001 de 2020, conforme previsto no Termo de
Colaboragao n® 003/2020,

Desta forma, informamos a Vossa Senhoria o que segue descrito:

Item 01 - Realizar ajuste anexo IV item 2 coluna Credor e CNPJ

O prazo para manifestacdo de Marcia Pegoraro acerca do requerido ¢ de cinco (05) dias uteis, a
contar do recebimento desta.

Atenciosamente,

S/\_A.\, »?7:1}—}' £ I;' L1 .\d:'{:-":‘ M-
Luiza Helena Corréa de Corréa
Agente Administrativo

- MEUNE B T SR —
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Redigide por Luiza Helena Coméa de Comréa
Fundagdo de Cultura e Arte - PROARTE
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

FUNDACAQ DE CULTURA E ARTE - PROARTE

Prestacdo de Contas: MARCIA PEGORARO
Termo de Colaboracgao n°: 003/2020

Periodo: 12/06/2020 até 01/12/2020
Valor: R$ 3315,80 (Trés mil e trezentos e quinze reais e oitenta centavos)

Informo que, com relagio a presente Prestacdo de Contas apresentada pela pessoa fisica
citada acima, nos termos do Decreto n°® 3.256, de 27 de marco de 2018, foi avaliada como:

( X ) REGULAR - segundo art. 72, inciso I da Lei 13.019/2014.

( )REGULAR COM RESSALVA - segundo art. 72, I da Lei 13.015/2014.

( ) IRREGULAR - prestagdo de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei

13.015/2014.

Carlos Barbosa, 18 de dezembro de 2020.

-:r v .-{J--'\HL‘ .:::: ..._.’:‘,-f_'.-:.' 3. -
Luiza Helena Corréa de Corréa

Agente Administrativo

FUMDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

| SARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL
| PRESTACAO DE CONTAS
ENTIDADE/OSC: | MARCIA PEGORARO
TERMO DE COLABORAGAQ N°: \ 003/2020
PERIODO: JUNHO - NOVEMBRO
VALOR (RS8): 3.315,80

prestagéo de
inciso V do Decreto

Informamos gue, com relagéo a
segundo determina o art. 34,

contas apresentada pela entidade acima identificada,

Departamento Contabil, o parecer & avaliado, conforme art. 72 da Lei n° 13.019/2014, como:

n° 3.256/2018, quanto a interveniéncia do

|

| Regular | L |

| X

Regular com ressalvas _|

Mrregular|

—

Obs:

Carlos Barbosa,

VANDERL D

Matricula

Recebi todo ¢ processo de Prestagéo de
contas, juntamente com a presenie:

A3 7 44 1223
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| dezlia
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PROARLE

FUNDACAOQ DE CULTURA E ARTE
OE CARLOS BARZEOSA

Parecer Conclusivo: N° 024/2021

Prestacdo de Contas: MARCIA PEGORARO

Termo de Colaboracgio N°: 003/2620

Periodo: 12/06/2020 até 01/12/2020

Valor: RS 3315,80 (trés mil, trezentos e quinze reais e oitenta centavos)

Informo que a presente Prestagdo de Contas, referente aos meses de junho a novembro de 2020
apresentada pela pessoa fisica citada acima, nos termos do Decreto n° 3.256, de 27 de margo de

2018. foi avaliada como:

{ X )REGULAR - segundo art. 72, inciso [ da Lei 13.019/2014.
( )REGULAR COM RESSALVA - segundo art. 72, II da Lei 13.019/2014.
( ) IRREGULAR - prestacio de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei 13.019/2014.

Carlos Barbosa, 29 de novembro de 2021.

Eliseu Demari
Diretor-Presidente
Fundacio de Cultura e Arte
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